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Të nderuar qytetarë të Kërçovës, 

 

Me krenari dhe mirënjohje të pamasë jam sot para jush për të prezantuar raportin vjetor të projekteve 

të përfunduara në komunën tonë të dashur. Si Kryetar i Komunës suaj, është nderi dhe përgjegjësia ime 

t'ju informoj për progresin që kemi bërë së bashku në formësimin e së ardhmes së komunitetit tonë. 

 

Gjatë vitit të kaluar, komuna jonë ka përjetuar një transformim të jashtëzakonshëm, të nxitur nga 

përpjekjet kolektive dhe përkushtimi i palëkundur i qytetarëve, autoriteteve lokale dhe partnerëve 

tanë. Së bashku, ne kemi nisur një udhëtim progresi, inovacioni dhe gjithëpërfshirës, me një përkushtim 

të palëkundur për të përmirësuar cilësinë e jetës për të gjithë. 

 

Një nga themelet e përpjekjeve tona ka qenë zhvillimi i infrastrukturës. Jam i kënaqur të raportoj se 

janë bërë hapa të rëndësishëm në këtë drejtim. Rrugët dhe rrjetet tona të ujësjellsit dhe kanalizimit 

kanë pësuar përmirësime të gjera.  
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Për më tepër, angazhimi ynë për qëndrueshmërinë dhe kujdesin ndaj mjedisit ka mbetur i palëkundur. 

Nëpërmjet iniciativave dhe investimeve të synuara, ne kemi zbatuar praktika miqësore me mjedisin, si 

programet e menaxhimit të mbetjeve dhe projektet e energjisë së rinovueshme, për të mbrojtur 

burimet tona natyrore dhe për të ruajtur bukurinë e mjedisit tonë për brezat që vijnë. 

 

Arsimi dhe fuqizimi i të rinjve vazhdojnë të jenë në krye të agjendës sonë. Ne kemi punuar pa u lodhur 

për të përmirësuar mundësitë arsimore, duke i ofruar mendjeve tona të reja mjetet që u nevojiten për 

të lulëzuar në një botë që ndryshon vazhdimisht. Me synimin drejt modernizimiт të objekteve shkollore, 

ne po investojmë në liderët e ardhshëm të komunës sonë dhe po ushqejmë një kulturë të të mësuarit 

gjatë gjithë jetës dhe inovacionit. 

Megjithatë, puna jonë është larg nga përfundimi. Ndërsa festojmë arritjet e vitit të kaluar, duhet të 

shikojmë përpara me një ndjenjë të përtërirë qëllimi dhe vendosmërie. Sfidat mund të lindin, por unë 

jam i bindur se së bashku, ne zotërojmë qëndrueshmërinë, zgjuarsinë dhe dhembshurinë e nevojshme 

për t'i kapërcyer ato.  

Shpreh mirënjohjen time të përzemërt për secilin prej jush për mbështetjen dhe përkushtimin tuaj të 

palëkundur në ndërtimin e një të ardhme më të ndritshme për komunën tonë. Është përmes 

përpjekjeve tona kolektive dhe vizionit të përbashkët që ne do të vazhdojmë të krijojmë ndryshime 

pozitive dhe ta bëjmë Kërçovën një vend që të gjithë jemi krenarë ta quajmë shtëpi. 

 

Faleminderit! 

 

Sinqerisht,  

 

Fatmir Dehari 

Kryetar i komunës së Kërçovës 
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Почитувани кичевчани, 

  

Со неизмерна гордост и благодарност денеска стојам пред вас да го презентирам годишниот 

извештај за завршените проекти во нашата сакана општина. Како градоначалник на вашата 

општина, ми е чест и одговорност да ве информирам за напредокот што го постигнавме заедно 

во обликувањето на иднината на нашата заедница. 

 

Во текот на изминатата година, нашата општина доживеа извонредна трансформација, 

поттикната од колективните напори и непоколебливата посветеност на нашите граѓани, локални 

власти и партнери. Заедно, тргнавме на патување на напредок, иновации и инклузивност, со 

непоколеблива посветеност да го подобриме квалитетот на животот за сите. 

 

Еден од темелите на нашите напори беше развојот на инфраструктурата. Задоволство ми е да 

известам дека се преземени значајни чекори во оваа насока. Патиштата и нашите водоводни и 

канализациони мрежи претрпеа големи подобрувања. 

 

Понатаму, нашата посветеност за одржливост и грижа за животната средина остана 

непоколеблива. Преку насочени иницијативи и инвестиции, имплементиравме еколошки 

практики, како што се програми за управување со отпад и проекти за обновлива енергија, за да 

ги заштитиме нашите природни ресурси и да ја зачуваме убавината на нашата животна средина 

за генерациите што доаѓаат. 

 

Образованието и зајакнувањето на младите продолжуваат да бидат на врвот на нашата агенда. 

Работевме неуморно за да ги подобриме образовните можности, давајќи им на нашите млади 

умови алатките што им се потребни за да напредуваат во светот кој постојано се менува. Во 

насока на модернизирање на училишните капацитети, инвестираме во идните лидери на нашата 

општина и негуваме култура на доживотно учење и иновации. 
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Сепак, нашата работа е далеку од завршена. Додека ги славиме достигнувањата во изминатата 

година, треба да гледаме напред со обновено чувство за цел и решителност. Може да се појават 

предизвици, но уверен сум дека заедно ја поседуваме издржливоста, генијалноста и сочувството 

неопходни за да ги надминеме. 

 

Ја изразувам мојата срдечна благодарност до секој од вас за вашата непоколеблива поддршка и 

посветеност во градењето на посветла иднина за нашата општина. Преку нашите колективни 

напори и заедничка визија ќе продолжиме да создаваме позитивни промени и да го направиме 

Кичево место кое сите со гордост го нарекуваме дом. 

 

Ви благодарам! 

 

Со почит, 

 

Fatmir Dehari 

Градоначалник на општина Кичево 
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FILLIMI I PUNIMEVE TË KANALIZIMIT TË MADH (IPARD-II) 

ПОЧЕТОК НА РАБОТИТЕ ЗА ГОЛЕМАТА КАНАЛИЗАЦИЈА (ИПАРД-II) 

 

Fillimi i punimeve të Kanalizimit të Madh (IPARD-II) është një hap 

shumë të rëndësishëm drejt përmirësimit të infrastrukturës urbane 

në qytetin tonë. Ky projekt ka për qëllim të zhvillojë një sistem të 

qëndrueshëm dhe efikas të kanalizimeve për të trajtuar dhe 

menaxhuar ujërat e zeza në mënyrë të sigurt dhe të pastër. Me 

fillimin e këtyre punimeve, ne po hapim rrugën për një mjedis më të 

shëndetshëm dhe më të qëndrueshëm për banorët tanë. Ky projekt 

do të sjellë përfitime të shumta për komunitetin tonë, duke 

përmirësuar shëndetin publik, mjedisin dhe cilësinë e jetës së 

përditshme për të gjithë qytetarët tanë. 

 

Почетокот на работите за Големата канализација (ИПАРД-II) е 

многу важен чекор кон подобрување на урбаната 

инфраструктура во нашиот град. Овој проект има за цел да 

развие одржлив и ефикасен канализациски систем за третман и 

управување со отпадните води безбедно и чисто. Со 

започнувањето на овие работи, го отвораме патот за поздрава и 

поодржлива животна средина за нашите жители. Овој проект ќе 

донесе бројни придобивки за нашата заедница, подобрување 

на јавното здравје, животната средина и квалитетот на 

секојдневниот живот за сите наши граѓани. 
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FAZA PËRFUNDIMTARE E PROJEKTIT TË KANALIZIMIT NË FSH. TUHIN 

ЗАВРШНА ФАЗА НА ПРОЕКТОТ ЗА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО С. ТУИН 
 

Faza përfundimtare e projektit të kanalizimit në 

fshatin Tuhin shënon një moment vendimtar në 

rrugën drejt përmirësimit të infrastrukturës së 

ujërave të zeza në komunitetin tonë. Me realizimin 

e kësaj faze, ne kemi arritur një mijëra qytetarë në 

fshatin Tuhin kanë qasje të sigurt dhe të pastër në 

sistemin e kanalizimeve.  

Завршната фаза од проектот за канализација 

во селото Туин означува клучен момент на 

патот кон подобрување на инфраструктурата 

за отпадни води во нашата заедница. Со 

реализацијата на оваа фаза стигнавме до 

илјада граѓани во селото Тухин да имаат 

безбеден и чист пристап до канализацијата. 
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FILLIMI I PARKUT REKREATIV NË ZAJAZ-ZABELI 

ПОЧЕТОК НА РЕКРЕАТИВНИОТ ПАРК ВО ЗАЈАС-ЗАБЕЛИ 
 

Fillimi i parkut rekreativ në Zajaz është një hap përpara drejt 

krijuarjes së një ambienti të bukur dhe të sigurt për komunitetin 

tonë. Ky park do të ofrojë hapësira të reja për argëtim, pushim 

dhe aktivitete sportive për banorët e Zajaz. Me këtë projekt, ne 

po ndërtojmë një mjedis miqësor dhe tërheqës për të gjithë, duke 

përmirësuar cilësinë e jetës dhe promovuar aktivitetin fizik dhe 

shoqëror në qytetin tonë. 

Почетокот на рекреативниот парк во Зајас 

е чекор напред кон создавање убава и 

безбедна средина за нашата заедница. 

Овој парк ќе понуди нови простори за 

забава, одмор и спортски активности за 

жителите на Зајас. Со овој проект 

градиме пријателска и атрактивна 

средина за сите, го подобруваме 

квалитетот на животот и ја промовираме 

физичката и социјалната активност во 

нашиот град. 
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PËRFUNDIMI I SHKOLLËS NË FSH. BAÇISHT 

КРАЈ НА ИЗГРАДБА НА  УЧИЛИШТЕТО ВО СЕЛО БАЧИШТА 
 

Ndërtimi i shkollës në fshatin Bachisht është 

një moment shumë i rëndësishëm për 

komunitetin tonë. Me përfundimin e kësaj 

ndërtimi, ne kemi krijuar një ambient të 

rëndësishëm për arsimin dhe zhvillimin e 

fëmijëve tanë. Kjo shkollë do të ofrojë 

hapësira të reja, moderne dhe të sigurta për 

mësimdhënien dhe mësimin, duke 

përmirësuar cilësinë dhe qasjen në arsim për 

të gjithë nxënësit. 

 

Изградбата на училиштето во селото Бачишта 

е момент од големо значење за нашата 

заедница. Со завршувањето на оваа градба, 

создадовме важен простор за образованието 

и развојот на нашите деца. Ова училиште ќе 

нуди нови, модерни и безбедни простории 

за учење, подобрувајќи го квалитетот и 

пристапот до образование за сите ученици. 

 

 



 
 

RIKONSTRUIMI I DY GJIMNAZEVE DHE SALLAT E SPORTIT 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДВЕТЕ ГИМНАЗИИ И СПОРТСКИТЕ САЛИ 
 

Ky projekt ka për qëllim të sigurojë mjedis të përshtatshëm dhe të modernizuar për të gjithë 

sportistët dhe nxënësit tanë. Me përfundimin e kësaj procesi, ne do të kemi dy objekte të 

përmirësuara, të cilat do të ofrojnë kushte më të mira për praktikimin e sporteve dhe aktiviteteve 

sportive shkollore. Rikonstruimi i dy gjimnazeve dhe sallave të sportit është një investim në 

shëndetin dhe zhvillimin e rinisë sonë, duke përmirësuar cilësinë e jetës dhe promovuar 

aktivitetin fizik në qytetin tonë. 

 

 

 

Oвој проект има за цел да обезбеди современи и модерни простории за сите спортисти и 

ученици. Со завршувањето на овој процес, ќе имаме подобрени обекти кои ќе нудат 

подобри услови за вежбање на спорт и школски спортски активности. Реконструкцијата на 

двете гимназии и спортските сали е инвестиција во здравјето и развојот на нашата младина, 

подобрувајќи го квалитетот на животот и ја промовирајќи физичката активност во нашиот 

град. 

 



 
 

INSTALIMI I PANELEVE FOTOVOLTAIKE NË OBJEKTET PUBLIKE 

KOMUNALE  

ПОСТАВУВАЊЕ НА ФОТОВОЛТАЧНИ ПАНЕЛИ ВО ЈАВНИ 

ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 
 

Instalimi i paneleve fotovoltaike në objektet publike komunale është 

një hap i rëndësishëm drejt përdorimit të burimeve të rinovueshme të 

energjisë në komunitetin tonë. Ky projekt synon të zvogëlojë varësinë 

tonë nga burimet tradicionale të energjisë dhe të ndihmojë në uljen e 

ndotjes së mjedisit. Me instalimin e këtyre paneleve, ne po e 

përshpejtojmë tranzicionin drejt një mjedisi më të qëndrueshëm dhe 

të pastër për të gjithë qytetarët tanë. 

Ky projekt do të mundësojë furnizimin dhe instalimin e paneleve fotovoltaike në: 

Shkollën e qytetit “Sande Shterjoski” me 20 kwh 

“Sande Shterjoski-Pashinë” me 20 kwh 

Shkolla fillore në Zajaz “Rexho Rushit Zajazi” me 20 kwh 

Shkolla “Kuzman Josifoski -Pitu” me 20 kwh 

Dy sallat e sportit “Jançica” me 20 kwh dhe salla në “Ivanidol”, gjithashtu me 20 kwh 

Gjithsej 120 Kwh 

 

Инсталирањето на фотоволтаичките панели на јавните комунални објекти е важен чекор 

кон користење на обновливи извори на енергија во нашата заедница. Овој проект има за 

цел да ја намали зависноста од традиционалните извори на енергија и да помогне во 

намалувањето на загадувањето на животната средина. Со инсталирањето на овие панели, 

ние го забрзуваме преодот кон почиста и одржлива средина 

за сите наши граѓани. 

Со овој проект ќе се овозможи набавка и монтажа на 

фотоволтаични панели во: 

Градското училиште „Санде Штеријоски“ со 20 kwh 

„Санде Штерјоски-Пашино“ со 20 kwh 

ОУ во Зајас „Реџо Рушит Зајази“ со 20 kwh 

Училиште „Кузман Јосифоски Питу“ со 20 kwh 

Двете спортски сали „Јанчица“ со 20 kwh и салата во 

„Иванидол“ исто така со 20 kwh 

Вкупно 120 Kwh  
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HIGJIENA KOMUNALE  

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА 
 

Higjiena komunale është thelbësore për të siguruar një mjedis 

të pastër dhe të shëndetshëm për të gjithë qytetarët tanë. 

Përmes aktiviteteve të rregullta të pastrimit, menaxhimit të 

mbeturinave dhe dezinfektimit, ne po punojmë për të 

parandaluar përhapjen e sëmundjeve dhe për të përmirësuar 

cilësinë e jetës në komunitetin tonë. Kujdesi për higjienën 

komunale është një përpjekje e përbashkët që kërkon 

angazhimin dhe bashkëpunimin e të gjithëve. Duke mbajtur 

ambientin tonë të pastër, ne krijojmë një vend më të mirë dhe 

më të shëndetshëm për të jetuar. 

 

Комуналната хигиена е од суштинско значење за 

обезбедување на чиста и здрава средина за сите наши 

граѓани. Преку редовни активности за чистење, управување 

со отпадот и дезинфекција, ние работиме на спречување на 

ширењето на болестите и подобрување на квалитетот на 

животот во нашата заедница. Грижата за комуналната 

хигиена е заеднички напор кој бара ангажман и соработка 

од сите. Со одржување на нашата околина чиста, создаваме 

подобро и поздраво место за живеење. 
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FURNIZIMI I TEKNOLOGJISË PËR SELEKTIM DHE MBLEDHJE TË 

MBETURINAVE  

СНАБДУВАЊЕ НА ТЕХНОЛОГИЈА ЗА ИЗБОР И СОБИРАЊЕ НА 

ОТПАДОТ 
 

Furnizimi i teknologjisë për selektim dhe mbledhje të 

mbeturinave është një hap i rëndësishëm drejt 

përmirësimit të menaxhimit të mbeturinave në 

komunën tonë. Ky projekt do të mundësojë një ndarje 

më efikase të mbeturinave, duke rritur riciklimin dhe 

reduktuar sasinë e mbeturinave që përfundojnë në 

deponi. Implementimi i kësaj teknologjie moderne do të 

kontribuojë në mbrojtjen e mjedisit dhe krijimin e një 

komuniteti më të pastër dhe të shëndetshëm për të 

gjithë qytetarët tanë. 

Обезбедувањето на технологија за избор и 

собирање на отпад е значаен чекор кон 

подобрување на управувањето со отпадот во 

нашата општина. Овој проект ќе овозможи 

поефикасна селекција на отпадот, 

зголемување на рециклирањето и 

намалување на количеството отпад што 

завршува на депониите. Имплементацијата на 

оваа современа технологија ќе придонесе за 

заштита на животната средина и создавање на 

почиста и поздрава заедница за сите наши 

граѓани. 
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Општина Кичево 

PËRFUNDIMI I RR. “RAIM LIKA” NË PASHINË  

ЗАВРШУВАЊЕ НА УЛ. “РАИМ ЛИКА” ВО ПАШИНО 
 

Përfundimi i rrugës Rraim Lika në Pashinë është një arritje e 

rëndësishme për komunitetin tonë. Ky projekt 

infrastrukturor ka përmirësuar ndjeshëm qasjen dhe lëvizjen 

për banorët e Pashinës, duke rritur sigurinë dhe efikasitetin 

e transportit. Me përfundimin e kësaj rruge, ne kemi 

përmbushur një nga prioritetet tona kryesore për zhvillimin 

e infrastrukturës lokale, duke krijuar kushte më të mira 

jetese dhe mundësi për rritje ekonomike në këtë zonë. 

 

Завршувањето на улицата Раим Лика во 

Пашино е значајно постигнување за нашата 

заедница. Овој инфраструктурен проект 

значително ја подобри пристапноста и 

движењето на жителите на Пашино, 

зголемувајќи ја безбедноста и ефикасноста 

на транспортот. Со завршувањето на оваа 

улица, ние исполнивме еден од нашите 

главни приоритети за развој на локалната 

инфраструктура, создавајќи подобри услови 

за живот и можности за економски раст во 

овој регион. 
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Општина Кичево 

PËRFUNDIMI I OBJEKTIT TË RI TË KOMUNËS SË KËRÇOVËS            

ЗАВРШНА ФАЗА НА НОВИОТ ОБЈЕКТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 
 

Faza përfundimtare e objektit të ri të Komunës së Kërçovës është një arritje e madhe për 

komunitetin tonë. Ky objekt modern do të ofrojë shërbime më të mira dhe më efikase për 

qytetarët, duke përmirësuar ndjeshëm cilësinë e administrimit publik. Me përfundimin e kësaj 

faze, ne po krijojmë një hapësirë të re që do të jetë qendra e re e aktivitetit komunal, duke rritur 

transparencën, efikasitetin dhe qasjen për të 

gjithë qytetarët tanë. 

Завршната фаза на новиот објект на Општина 

Кичево е големо достигнување за нашата 

заедница. Овој модерен објект ќе обезбеди 

подобри и поефикасни услуги за граѓаните, 

значително подобрувајќи го квалитетот на 

јавната администрација. Со завршувањето на 

оваа фаза, ние создаваме нов простор кој ќе 

биде центар на општинската активност, 

зголемувајќи ја транспарентноста, ефикасноста 

и пристапноста за сите наши граѓани. 
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RREGULLIMI I OBORRIT TË OBJEKTIT TË KOMUNËS                         

УРЕДУВАЊЕ НА ДВОРОТ НА ОПШТИНСКИОТ ОБЈЕКТ 
 

Rregullimi i oborrit të objektit të komunës përfshin asfaltimin, gjelbërimin, ndriçimin dhe krijimin e 

hapësirave për parkim. Ky projekt synon të përmirësojë estetikën dhe funksionalitetin e ambientit përreth 

ndërtesës së komunës, duke ofruar një hapësirë 

më të rehatshme dhe më të organizuar për 

qytetarët dhe stafin komunal. Me asfaltim të ri, 

ndriçim modern dhe zona të gjelbra, oborri do 

të bëhet një vend më i këndshëm për të gjithë. 

 

Уредувањето на дворот на објектот на општината 

вклучува асфалтирање, озеленување, осветлување 

и создавање на паркинг простор. Овој проект има 

за цел да ја подобри естетиката и функционалноста 

на просторот околу општинската зграда, нудејќи 

поудобен и поорганизиран простор за граѓаните и 

општинскиот персонал. Со нов асфалт, модерно 

осветлување и зелени површини, дворот ќе стане поубаво место за сите. 
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PËRFUNDIMI I MURIT MBROJTËS NË FSH. KOLLARË  

ЗАВРШУВАЊЕ НА ЗАШТИТНИОТ ЅИД ВО С. КОЛАРИ 
 

Përfundimi i murit mbrojtës në fshatin Kollarë është 

një arritje kyçe për sigurinë dhe mirëqenien e 

banorëve të kësaj zone. Ky mur është ndërtuar për të 

mbrojtur fshatin nga rreziqet natyrore, si përmbytjet 

dhe erozioni, duke siguruar mbrojtje të 

qëndrueshme dhe paqe mendore për komunitetin. 

Me përfundimin e këtij projekti, kemi përmirësuar 

ndjeshëm infrastrukturën mbrojtëse të fshatit dhe 

kemi rritur sigurinë për të gjithë banorët. 

Завршувањето на заштитниот ѕид во селото 

Колари е клучно постигнување за безбедноста 

и благосостојбата на жителите во оваа област. 

Овој ѕид е изграден за да го заштити селото од 

природни опасности како поплави и ерозија, 

обезбедувајќи долгорочна заштита и мир за 

заедницата. Со завршувањето на овој проект, 

значително ја подобривме заштитната 

инфраструктура на селото и ја зголемивме 

безбедноста за сите жители. 
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Projekt kapital në fushën e bujqësisë dhe agrokulturës-UJESJELLES PER 

UJITJEN E TOKAVE BUJQESORE                                                                

Капитален проект од областа на земјоделството и агрокултурата - 

НАВОДНУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Projekti kapital në fushën e bujqësisë dhe agrokulturës - Ujësjellës për ujitjen e tokave bujqësore është 

një hap i madh për zhvillimin e sektorit bujqësor në komunën tonë. Në bashkpunim me Ministrinë e 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave ky projekt do të sigurojë furnizim të qëndrueshëm dhe 

efikas me ujë për tokat bujqësore, duke rritur prodhimtarinë dhe cilësinë e të korrave. Me realizimin e 

këtij ujësjellësi, ne po mbështesim fermerët tanë dhe po krijojmë kushte më të mira për zhvillimin e 

bujqësisë moderne dhe të qëndrueshme. 

Капиталниот проект во областа на земјоделството 

и агрокултурата - Водовод за наводнување на 

земјоделски површини е голем чекор за развој на 

земјоделскиот сектор во нашата општина. Во 

соработка со Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство oвој проект ќе 

обезбеди постојано и ефикасно снабдување со 

вода за земјоделските површини, зголемувајќи ја 

продуктивноста и квалитетот на посевите. Со 

реализацијата на овој водовод, ние ги 

поддржуваме нашите земјоделци и создаваме 

подобри услови за развој на современо и 

одржливо земјоделство.  
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Општина Кичево 

NDËRTIMI DHE RIPARIMI I RRUGËVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË 

KËRÇOVËS 

ИЗГРАДБА И ПОПРАВКА НА ПАТИШТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНА КИЧЕВО 
 

 

 

 

Ndërtimi dhe riparimi i rrugëve në territorin e 

komunës së Kërçovës në fshatrat Mahmute, 

Garanë, Sërbicë, Llapkindoll, Kollarë, Midincë, 

Svinjisht dhe Belicë është një hap i rëndësishëm 

për përmirësimin e infrastrukturës lokale. Ky 

projekt synon të rrisë qasjen dhe lëvizshmërinë 

për banorët e këtyre fshatrave, duke siguruar 

rrugë më të sigurta dhe më të mira për të gjithë. 

Përfundimi i këtyre punimeve do të përmirësojë 

cilësinë e jetës dhe do të krijojë mundësi të reja 

për zhvillim ekonomik në rajonin tonë. 

 

Изградбата и поправката на патиштата на 

територијата на општина Кичево во селата 

Мамудовци, Гарани, Србица, Длапкин Дол, 

Колари, Мидинци, Свињишта и Белица е 

значаен чекор за подобрување на локалната 

инфраструктура. Овој проект има за цел да ја 

зголеми пристапноста и мобилноста за 

жителите на овие села, обезбедувајќи 

побезбедни и подобри патишта за сите. 

Завршувањето на овие работи ќе го подобри 

квалитетот на животот и ќе создаде нови 

можности за економски развој во нашиот 

регион. 

 

 

 

 

 
 

 

 



  
 

Llogaridhënie 2023 
Отчет 2023 

Komuna e Kërçovës 

Општина Кичево 

MAHMUDE  

МАМУДОВЦИ 
 

Kjo është rruga e re e ndërtuar në fshatin Mahmude, 

e cila përmirëson ndjeshëm qasjen dhe lëvizshmërinë 

për banorët e zonës. Ky projekt infrastrukturor rrit 

cilësinë e jetës dhe krijon kushte më të mira për 

zhvillimin lokal. 

 

 

 

 

Ова е новоизградениот пат во селото 

Мамудовци, кој значително ја подобрува 

пристапноста и мобилноста за жителите на оваа 

област. Овој инфраструктурен проект го 

подобрува квалитетот на животот и создава 

подобри услови за локален развој. 
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GARANË  

ГАРАНИ 
 

Këto fotografi tregojnë rrugët e reja të asfaltuara në 

fshatin Garanë, që kanë sjellë përmirësime të 

dukshme në lëvizshmërinë dhe qasjen për banorët 

lokalë. Ky investim i rëndësishëm në infrastrukturë do 

të ndihmojë në zhvillimin e mëtejshëm të komunitetit 

dhe përmirësimin e kushteve të jetesës. 

 

Овие фотографии ги прикажуваат 

новоасфалтираните патишта во селото Гарани, кои 

донесоа значителни подобрувања во мобилноста и 

пристапот за локалните жители. Оваа важна 

инвестиција во инфраструктурата ќе помогне во 

понатамошниот развој на заедницата и 

подобрување на условите за живеење. 
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SËRBICË  

СРБИЦА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Këto pamje tregojnë përfundimin e suksesshëm të 

asfaltimit të rrugës në fshatin Sërbicë, duke siguruar 

një infrastrukturë moderne që lehtëson qarkullimin e 

banorëve dhe përmirëson lidhjen me zonat e tjera. Ky 

projekt është një dëshmi e përkushtimit të komunës 

për të ofruar kushte më të mira dhe një jetë më të 

lehtë për komunitetin lokal. 

 

Овие слики го прикажуваат успешното 

завршување на асфалтирањето на патот во 

селото Србица, обезбедувајќи модерна 

инфраструктура која го олеснува сообраќајот на 

жителите и ја подобрува врската со другите 

области. Овој проект е доказ за посветеноста на 

општината да обезбеди подобри услови и 

полесен живот за локалната заедница. 
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LLAPKINDOLL  

ДЛАПКИН ДОЛ 
 

Në fshatin Llapkidoll, ndërtimi i rrugëve të reja ka sjellë 

përmirësime të mëdha në jetën e përditshme të banorëve. 

Rrugët e asfaltuara tashmë ofrojnë një qasje më të lehtë dhe 

të sigurt drejt fshatit, duke ndihmuar në zhvillimin ekonomik 

dhe social të zonës.  

 

Во селото Длапкин Дол, изградбата на новите патишта 

донесе големи подобрувања во секојдневниот живот на 

жителите. Асфалтираните патишта сега обезбедуваат 

полесен и побезбеден пристап до селото, помагајќи во 

економскиот и социјалниот развој на областа. 
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KOLLARË  

КОЛАРИ 
 

Në fshatin Kollarë, ndërtimi i rrugëve të 

reja ka transformuar ndjeshëm 

infrastrukturën lokale. Këto rrugë të 

asfaltuara kanë përmirësuar jo vetëm 

qasjen, por edhe sigurinë dhe cilësinë e 

jetës për banorët. Ky projekt i 

rëndësishëm reflekton përkushtimin tonë 

për të përmirësuar kushtet e jetesës dhe 

për të promovuar zhvillimin e 

qëndrueshëm në komunitetin tonë. 

 

Во селото Колари, изградбата на новите 

патишта значително ја трансформира 

локалната инфраструктура. Овие 

асфалтирани патишта го подобрија не 

само пристапот, туку и безбедноста и 

квалитетот на живот за жителите. Овој 

важен проект го одразува нашето 

залагање за подобрување на 

животните услови и за промовирање 

на одржливиот развој во нашата 

заедница. 
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                                       KOLIBAR  

КОЛИБАРИ 

 
Ndërtimi i rrugës me bekaton në fshatin Kolibar ka sjellë 

një përmirësim në infrastrukturën lokale, duke siguruar një 

sipërfaqe të qëndrueshme dhe të qëndrueshme për 

kalimtarët dhe automjetet. Ky projekt i rëndësishëm për 

komunitetin synon të lehtësojë lëvizjen dhe të përmirësojë 

cilësinë e jetës për banorët e fshatit, duke ofruar një rrugë 

të re. 

 

 

 

 

 

Изградбата на патот со бекатон во селото 

Колибари донесе подобрување на локалната 

инфраструктура, обезбедувајќи стабилна и 

трајна површина за пешаците и возилата. 

Овој важен проект за заедницата има за цел 

да го олесни движењето и да го подобри 

квалитетот на животот за жителите на 

селотоn нудејќи нов пат. 
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DROGOMISHT I VOGËL  

ДОЛНО СТРОГОМИШТА 
 

Ndërtimi i rrugës me asfalt në fshatin Drogomisht i 

Vogël ka sjellë një ndryshim të madh për komunitetin 

lokal. Kjo rrugë e re asfaltuar jo vetëm që përmirëson 

aksesin dhe lidhjen me zonat përreth, por gjithashtu rrit 

sigurinë dhe komoditetin për banorët. Projekti 

reflekton përkushtimin e komunës për të zhvilluar 

infrastrukturën rurale dhe për të përmirësuar cilësinë e 

jetës në fshatra. 

 

 

 

Изградбата на асфалтниот пат во селото Долно 

Строгомишта донесе голема промена за локалната 

заедница. Овој нов асфалтен пат не само што го 

подобрува пристапот и поврзаноста со околните области, 

туку исто така ја зголемува безбедноста и удобноста за 

жителите. Проектот ја одразува посветеноста на 

општината за развој на руралната инфраструктура и 

подобрување на квалитетот на животот во селата.  

  



  
 

Llogaridhënie 2023 
Отчет 2023 

Komuna e Kërçovës 

Општина Кичево 

POPOJAN  

ПОПОВЈАНИ 
 

Ndërtimi i rrugës me bekaton në fshatin Popojan përmirëson 

ndjeshëm cilësinë e jetesës së banorëve. Kjo rrugë e re do të lehtësojë 

lëvizjen dhe do të sigurojë një kalim të sigurt dhe të rehatshëm për 

këmbësorët dhe automjetet. Përveç kësaj, rruga me bekaton do të 

kontribuojë në përmirësimin e infrastrukturës lokale, duke e bërë 

fshatin më të aksesueshëm dhe më të organizuar. 

 

Изградбата на бекатон патот во селото Поповјани значително го 

подобрува квалитетот на живот на жителите. Овој нов пат ќе го 

олесни движењето и ќе обезбеди безбеден и удобен премин за 

пешаците и возилата. Дополнително, патот со бекатон ќе 

придонесе за подобрување на локалната инфраструктура, 

правејќи го селото подостапно и поорганизирано. 
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MIDINCË  

МИДИНЦИ 
 

 

Ndërtimi i rrugës me bekaton në 

fshatin Midincë sjell një përmirësim të 

dukshëm në infrastrukturën rurale të 

zonës. Ky investim lehtëson 

qarkullimin e përditshëm të banorëve. 

Rruga e re me bekaton do të sigurojë 

një lidhje më të qëndrueshme dhe të 

sigurt midis Midincës dhe zonave 

përreth. 

Изградбата на бекатон патот во 

селото Мидинци донесува 

значително подобрување во 

руралната инфраструктура на 

областа. Оваа инвестиција го 

олеснува секојдневното движење 

на жителите. Новиот бекатон пат ќе 

обезбеди постабилна и побезбедна 

врска помеѓу Мидинци и околните 

области. 
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SVINJISHT  

СВИЊИШТА 
 

Ndërtimi i murit mbrojtës në Svinjisht 

përfaqëson një masë të rëndësishme për 

mbrojtjen e fshatit nga erozioni dhe 

përmbytjet. Ky projekt do të sigurojë mbrojtje 

të qëndrueshme për banorët dhe pronat e 

tyre, duke përmirësuar sigurinë dhe cilësinë e 

jetesës në komunitet. Muri mbrojtës është një 

hap thelbësor drejt forcimit të infrastrukturës 

lokale dhe mbrojtjes së mjedisit natyror. 

 

Изградбата на заштитниот ѕид во Свиништа 

претставува важна мерка за заштита на 

селото од ерозија и поплави. Овој проект ќе 

обезбеди трајна заштита за жителите и нивните имоти, 

подобрувајќи ја безбедноста и квалитетот на живот во 

заедницата. Заштитниот ѕид е клучен чекор кон зајакнување на 

локалната инфраструктура и заштита на природната средина. 
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JAGOLL  

ЈАГОЛ 
 

Ndërtimi i rrugës me bekaton në fshatin Jagoll përfaqëson 

një hap të madh për përmirësimin e infrastrukturës lokale. 

Ky projekt do të lehtësojë qarkullimin e banorëve dhe do të 

rrisë ndjeshëm cilësinë e jetesës në këtë zonë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изградбата на патот со бекатон плочки во селото Јагол 

претставува значаен чекор кон подобрување на 

локалната инфраструктура. Овој проект ќе го олесни 

движењето на жителите и значително ќе го подобри 

квалитетот на живот во оваа област. 
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VLLASHKI PAT  

ВЛАШКИ ПАТ 

 
Kjo rrugë e re ofron një kalim të sigurt dhe të rehatshëm, duke e bërë 

qarkullimin më të lehtë dhe më efikas për të gjithë. Projekti synon të 

përmirësojë infrastrukturën lokale dhe të rrisë nivelin e jetesës në këtë 

zonë rurale, duke lidhur më mirë komunitetin me pjesët e tjera të 

komunës. 

Овој нов пат обезбедува безбеден и удобен премин, правејќи го 

движењето полесно и поефикасно за сите. Проектот има за цел да 

ја подобри локалната инфраструктура и да го зголеми животниот 

стандард во ова рурално подрачје, подобро поврзувајќи ја 

заедницата со останатите делови од општината. 
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NDËRTIMI I PARQEVE PËR FEMIJË                                                                      

ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ ЗА ДЕЦА 
 

Komuna e Kërçovës ka ndërmarrë një iniciativë 

të rëndësishme për ndërtimin e parqeve për 

fëmijë në lagje të ndryshme të qytetit. Këto 

parqe janë të pajisura me lojëra moderne dhe 

të sigurta, që ofrojnë mundësi të shumta për 

argëtim dhe zhvillim fizik të fëmijëve. Projekti 

synon të krijojë hapësira të sigurta dhe të 

gjelbra ku fëmijët mund të luajnë dhe të 

socializohen, ndërkohë që prindërit gëzojnë një 

mjedis të këndshëm dhe relaksues. Deri më 

tani, janë ndërtuar disa parqe të tilla që kanë 

sjellë gëzim dhe përfitime për komunitetin. 

 

 

 

Општина Кичево презеде значајна иницијатива за 

изградба на паркови за деца во различни населби 

на градот. Овие паркови се опремени со модерни 

и безбедни играчки, кои нудат многубројни 

можности за забава и физички развој на децата. 

Проектот има за цел да создаде безбедни и 

зелени простории, каде што децата можат да 

играат и да се дружат, додека родителите уживаат 

во пријатна и релаксирачка околина. Досега се 

изградени неколку такви паркови кои донесоа 

радост и придобивки за заедницата. 
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MBUSHJA E GORPAVE ME ASFALT                                                                       

ПОЛНЕЊЕ НА ДУПКИ СО АСФАЛТ 
 

Mbushja e gropave me asfalt nëpër qytet 

dhe rrugica është një projekt thelbësor i 

komunës së Kërçovës për përmirësimin e 

infrastrukturës rrugore. Ky projekt synon të 

rrisë sigurinë dhe komoditetin e lëvizjes për 

qytetarët, duke parandaluar dëmtimet e 

automjeteve dhe aksidentet. Ndërhyrjet e 

rregullta dhe efikase në rrugët e qytetit dhe 

rrugicat përmirësojnë cilësinë e jetës dhe 

mbështesin zhvillimin e qëndrueshëm urban. 

 

Пополнувањето на дупките со асфалт низ градот и уличките е суштински 

проект на Општина Кичево за подобрување на патната инфраструктура. Овој 

проект има за цел да ја зголеми безбедноста и удобноста на движењето за 

граѓаните, спречувајќи оштетување на возилата и несреќи. Редовните и 

ефикасни интервенции на патиштата и уличките го подобруваат квалитетот 

на живот и го поддржуваат одржливиот урбан развој.  
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NDËRTIMI I TROTUAREVE NË PASHINËN E EPËRME                                  

ИЗГРАДБА НА ТРОТАРИ ВО ГОРНО ПАШИНО 
 

Ndërtimi i hapësirës për këmbësorë në Pashinë e Epërme 

përfaqëson një përkushtim të rëndësishëm për sigurinë 

dhe mirëqenien e banorëve. Kjo hapësirë e re do të ofrojë 

një ambient të sigurt dhe të rehatshëm për këmbësorët, 

duke përmirësuar cilësinë e jetesës dhe duke nxitur 

lëvizjen e qëndrueshme në komunitet. Projekti thekson 

rëndësinë e një infrastrukture të dedikuar për këmbësorët 

në zhvillimin urban. 

 

 

 

 

Изградбата на пешачката зона во Горно 

Пашино претставува значаен придонес кон 

безбедноста и благосостојбата на жителите. 

Оваа нова зона ќе обезбеди безбеден и удобен 

простор за пешаците, подобрувајќи го 

квалитетот на животот и поттикнувајќи 

одржливо движење во заедницата. Проектот ја 

истакнува важноста на инфраструктурата 

посветена на пешаците во урбаниот развој. 

  



  
 

Llogaridhënie 2023 
Отчет 2023 

Komuna e Kërçovës 

Општина Кичево 

NDËRTIMI I TROTUARIT NË RR. “4 KORRIKU”                                                  

ИЗГРАДБА НА ТРОТАРОТ НА УЛ. „4 ЈУЛИ„ 
 

 

 

Ndërtimi i hapësirës për këmbësorë në 

rrugën "4 Korriku" është një projekt kyç 

që synon të përmirësojë sigurinë dhe 

përvojën e kalimtarëve. Ky investim do 

të krijojë një zonë të rehatshme dhe të 

sigurt për ecje, duke nxitur lëvizjen e 

këmbësorëve dhe duke rritur cilësinë e 

jetesës për banorët. Përveç kësaj, 

projekti do të kontribuojë në zhvillimin 

urban të zonës, duke e bërë atë më të 

aksesueshme dhe tërheqëse. 

 

 

Изградбата на пешачката зона на улицата "4 Јули" е клучен проект 

кој има за цел да ја подобри безбедноста и искуството на пешаците. 

Оваа инвестиција ќе создаде удобна и безбедна зона за пешачење, 

поттикнувајќи го движењето на пешаците и зголемувајќи го 

квалитетот на животот на жителите. Дополнително, проектот ќе 

придонесе за урбаниот развој на областа, правејќи ја по достапна и 

привлечна. 
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NDËRTIMI I TROTUARIT NË RR. “MARESHALI TITO”                                                  

ИЗГРАДБА НА ТРОТАРОТ НА УЛ. „МАРШАЛ ТИТО„ 
 

Ndërtimi i trotuarit në rrugën “Mareshali Tito” përfaqëson një 

përmirësim të rëndësishëm për sigurinë dhe komoditetin e 

këmbësorëve. Ky projekt synon të ofrojë një hapësirë të sigurt 

dhe të rehatshme për banorët dhe vizitorët, duke ndihmuar në 

reduktimin e aksidenteve dhe përmirësimin e qarkullimit të 

përgjithshëm. Trotoari i ri është një hap thelbësor drejt krijimit 

të një infrastrukture më të mirë për komunitetin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изградбата на тротоарот на улицата „Маршал Тито„ 

претставува значително подобрување за 

безбедноста и удобноста на пешаците. Овој проект 

има за цел да обезбеди безбедно и удобно место за 

жителите и посетителите, помагајќи во 

намалувањето на несреќите и подобрување на 

целокупниот сообраќај. Новиот тротоар е важен 

чекор кон создавање на подобра инфраструктура за 

заедницата 

.   
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PROGRAMI EKOLOGJIK – MBJELLJA E DRUNJËVE DEKORATIV 

ЕКОЛОШКА ПРОГРАМА – САДЕЊЕ НА ДЕКОРАТИВНИ ДРВЈА 
 

Programi Ekologjik i Komunës së Kërçovës përfshin një iniciativë të rëndësishme për mbjelljen e drunjëve 

dekorativë në hapësirat publike dhe parqet e qytetit. Ky projekt synon të përmirësojë cilësinë e ajrit, të 

krijojë zona të gjelbra dhe të rrisë estetikën urbane. Mbjellja 

e drunjëve dekorativë ndihmon në reduktimin e ndotjes së 

ajrit dhe ofron hije gjatë verës, duke e bërë qytetin më të 

gjelbër dhe më të freskët. Deri më tani, janë mbjellur qindra 

drunjë dekorativë, të cilët do të kontribuojnë në një mjedis 

më të shëndetshëm dhe më të bukur për banorët e 

komunës, duke nxitur një ndjenjë të fortë të komunitetit dhe 

mirëqenies. 

 

Еколошката програма на Општина Кичево вклучува 

значајна иницијатива за садење на декоративни дрвја во 

јавните простории и парковите на градот. Овој проект има 

за цел да го подобри квалитетот на воздухот, да создаде 

зелени зони и да ја зголеми урбаната естетика. Садењето 

на декоративни дрвја помага во намалувањето на 

загадувањето на воздухот и обезбедува сенка во текот на 

летото, правејќи го градот позелен и поладен. Досега, се 

засадени стотици декоративни дрвја, кои ќе придонесат за 

поздраво и поубаво опкружување за жителите на 

општината, поттикнувајќи силно чувство на заедништво и 

благосостојба.  
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NJË FUNDJAVË NDRYSHE                                                                                                  

ЕДЕН РАЗЛИЧЕН ВИКЕНД 
 

Komuna e Kërçovës në bashkëpunim me kompaninë “MAN and MOUNTAIN”. Organizoi aktivitet per 

pastrimin e qytetit. 

Nën moton “Fundjavë e përgjithshme” u 

morr iniciativa nga të punësuarit në Komunë 

që në teren të pastrohen të gjitha mbetjet 

dhe në një mënyrë të japim mesazhin për 

senzibilizim të të gjithë qytetarëve të mos 

hudhin mbeturina pa vend, njëkohësisht të 

ngrihet edhe vetëdija që të kemi një qytet sa 

më të pastër. 

 

Поинаков викенд, 

Денеска Општина Кичево во соработка со 

компанијата „MAN and MOUNTAIN“. Организиравме активност за чистење на градот. 

Под мотото „ГЕНЕРАЛКА“ со иницијатива на вработените во 

општина се презеде иницијатива да го исчистат целиот отпад на 

терен и на некој начин да ја рашират пораката да се 

сензибилизираат сите граѓани да не го фрлаат своето ѓубре на 

местота кај што не 

треба, се со цел за да 

имаме по чист град. 
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TRAJTIMI I QENVE ENDACAK                                                                                  

ТРЕТИРАЊЕ НА КУЧИЊА СКИТНИЦИ 
 

Trajtimi i qenve endacak nga klinika veterinare është një projekt i 

rëndësishëm për menaxhimin e qenve të rrugës dhe përmirësimin 

e sigurisë publike. Ky proces përfshin kapjen e qenve, vaksinimin 

kundër sëmundjeve, sterilizimin për të parandaluar shumimin e 

pakontrolluar dhe markimin për të identifikuar qenët e trajtuar. Në 

rastet kur qenët janë të sëmurë ose agresivë, kryhet eutanizimi për 

të shmangur rreziqet e mundshme. Deri më tani, klinika ka trajtuar 

290 qenë endacakë, të cilët, pas trajtimit, janë kthyer në vendin 

nga ku janë marrë, duke kontribuar në kontrollin dhe mirëqenien 

e popullsisë së qenve në zonë. 

Третманот на бездомните кучиња од ветеринарната клиника е 

важен проект за управување со улични кучиња и подобрување 

на јавната безбедност. Овој процес опфаќа заловување на 

кучињата, вакцинација против болести, стерилизација за 

спречување на неконтролирано размножување и 

обележување за идентификација на 

третираните кучиња. Во случаи кога 

кучињата се болни или агресивни, 

се извршува еутаназија за 

избегнување на потенцијалните 

ризици. Досега, клиниката 

третираше 290 бездомни кучиња, 

кои по третманот се враќаат на 

местото од каде што се земени, 

придонесувајќи за контрола и 

благосостојба на популацијата на 

кучиња во областа. 

 

  

This Photo by Unknown Author is 

https://www.flickr.com/photos/ianfuller/3650213932/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
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DEZINFEKTIMI, DEZINSEKTIMI DHE DERATIZIMI                                       

ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 
 

Kompania e liçencuar, me të cilën Komuna e Kërçovës ka të lidhur kontratë, bazuar në mendimin 

profesional të epidemiologut, kryen një gamë të gjerë shërbimesh për dezinfeksionin, dezinsektimin dhe 

deratizimin. Ata përdorin metoda moderne për spërkatjen kundër mushkonjave duke lëvizur me furgon, 

duke siguruar mbrojtje efikase ndaj këtyre insekteve të bezdisshme. Përveç kësaj, kryejnë deratizimin 

duke vendosur kurthe të posaçme për minjtë në puseta, duke parandaluar përhapjen e sëmundjeve të 

mundshme që lidhen me këto brejtës. Kompania 

gjithashtu është përgjegjëse për dezinfeksionin e 

hapësirave publike të komunës dhe institucioneve 

që janë në kompetencat e saj, duke garantuar një 

mjedis të pastër dhe të sigurt për të gjithë qytetarët. 

Лиценцираната компанија, со која што Општина 

Кичево има склучено договор, врз основа на 

професионалното мислење на епидемиологот, 

спроведува широк спектар на услуги за 

дезинфекција, дезинсекција и дератизација. Тие 

користат модерни методи за прскање против 

комарци движејќи се со комби, обезбедувајќи 

ефикасна заштита од овие досадни инсекти. 

Дополнително, вршат дератизација со поставување 

специјални стапици за глувци во шахтите, 

спречувајќи го ширењето на потенцијалните 

болести поврзани со овие глодари. Компанијата 

исто така е одговорна за дезинфекција на јавните 

простории на општината и институциите кои се под 

нејзина надлежност, обезбедувајќи чиста и 

безбедна средина за сите граѓани.  
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SUBVENCIONIMI I BLERJES SË INVERTERËVE                                           

СУБВЕНЦИЈА НА НАБАВКА НА ИНВЕРТЕРИ 
 

Programi për subvencionimin e blerjes së inverterëve nga qytetarët është një nismë e rëndësishme e 

komunës së Kërçovës për të përmirësuar efikasitetin energjetik dhe për të ulur kostot e ngrohjes për 

familjet. Në kuadër të këtij programi, janë ndarë gjithsej 150 subvencione për qytetarët, duke u 

mundësuar atyre të përfitojnë nga teknologjitë moderne të ngrohjes që janë më miqësore ndaj mjedisit 

dhe më ekonomike. Kjo nismë synon të mbështesë familjet në përballimin e kostove të energjisë dhe të 

kontribuojë në një mjedis më të pastër dhe më të shëndetshëm për të gjithë.  

 

Програмата за субвенционирање на купувањето 

инвертери од граѓаните е важна иницијатива на општина 

Кичево за подобрување на енергетската ефикасност и 

намалување на трошоците за греење на семејствата. Во 

рамките на оваа програма, се доделени вкупно 150 

субвенции за граѓаните, овозможувајќи им да имаат 

корист од модерните технологии за греење кои се 

попријателски за животната средина и поекономични. 

Оваа иницијатива има за цел да ги поддржи семејствата во 

справувањето со трошоците за енергија и да придонесе за 

почиста и поздрава животна средина за сите.  

 

 

  



  
 

Llogaridhënie 2023 
Отчет 2023 

Komuna e Kërçovës 

Општина Кичево 

 

PROGRAMI SOCIAL 

СОЦИЈАЛНA ПРОГРАМA 

Bursa për studentët                                                                                                               

Стипендии за студенти 
 

Кomunа е Kërçovës ndan çdo vit 50 bursa për studentët, të cilat ndahen në dy kategori: 25 bursa për 

studentët me rezultate të shkëlqyera akademike dhe 25 bursa për studentët me gjendje të rëndë 

ekonomike. Ky program synon të mbështesë të rinjtë e talentuar dhe ata në nevojë, duke siguruar 

mundësi të barabarta për arsimim të lartë. Kjo praktikë zbatohet çdo vit gjatë vitit akademik përkatës, 

duke treguar përkushtimin e komunës për zhvillimin dhe mirëqenien e qytetarëve të saj. 

Општина Кичево секоја година доделува 50 стипендии за студентите, поделени во две категории: 

25 стипендии за студенти со одличен академски успех и 25 стипендии за студенти со тешка 

економска состојба. Оваа програма има за цел да ги поддржи талентираните млади и оние на кои 

им е потребна помош, обезбедувајќи еднакви можности за високо образование. Оваа практика се 

спроведува секоја година за време на соодветната академска година, покажувајќи ја посветеноста 

на општината за развој и благосостојба на нејзините граѓани. 
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Ndihma për rastet sociale                                                                                                                

Помош за социјални категории   

 
Komuna e Kërçovës ka ndërmarrë një iniciativë për të 

ndihmuar 136 raste sociale në nevojë. Ky program 

përfshin ofrimin e mbështetjes financiare, ndihmës 

ushqimore dhe shërbimeve të tjera esenciale për të 

siguruar një cilësi më të mirë të jetesës për këta 

individë dhe familjet e tyre. Përkushtimi i komunës 

për të ndihmuar rastet sociale tregon vlerat tona të 

solidaritetit dhe kujdesit për komunitetin. 

 

Општина Кичево презеде иницијатива за помош на 

136 социјални случаи во потреба. Оваа програма 

вклучува обезбедување на финансиска поддршка, 

помош со храна и други основни услуги за да се 

обезбеди подобар квалитет на живот за овие лица 

и нивните семејства. Посветеноста на општината за 

помош на социјалните случаи ги покажува нашите 

вредности на солидарност и грижа за заедницата. 
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NDARJA E MBI 300 VAUÇERAVE PËR NXËNËSIT E KLASËS SË PARË 
ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАД 300 ВАУЧЕРИ ЗА УЧЕНИЦИ ОД ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ 

 

PËR TË GJITHË FILLORISTËT KËTË VITË U NDANË VAUCERA PËR NXËNËSIT E KLASËS 

SË PARË NË TË GJITHA SHKOLLAT FILLORE  

ЗА СИТЕ УЧЕНИЦИ ОД ПРВО ОДДЕЛЕНИE ГОДИНАВА СЕ ДОДЕЛИЈА ВАУЧЕРИ 

ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ ВО СИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 

 “MILTO GURRA” / „МИЛТО ГУРА„ 

 “GJERGJ KASTROTI 

SKENDERBEU” / “ЃЕРЃ 

КАСТРИОТИ СКЕНДЕРБЕГ„ 

 “NAIM FRASHERI” / „НАИМ 

ФРАШЕРИ„  

 “REXHË RUSHIT ZAJAZI” / 

„РЕЏО РУШИТ ЗАЈАЗИ„ 

 “SANDE SHTERJOSKI” / „САНДЕ ШТЕРЈОСКИ„ 

 “VLLADIMIR POLEZHINOSKI” / „ВЛАДИМИР ПОЛЕЖИНОСКИ„ 

 “KUZMAN JOSIFOSKI” / „КУЗМАН ЈОСИФОСКИ„ 

 “FAIK KONICA” / „ФАИК КОНИЦА„ 

 “HRISTO UZUNOV” / „ХРИСТО УЗУНОВ„ 
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PROGRAMI PËR ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL – GRANTET PËR 

VETËPUNËSIM 

ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ - ГРАНТОВИ ЗА 

САМОВРАБОТУВАЊЕ 
 

Programi për zhvillimin ekonomik lokal nëpërmjet granteve për vetëpunësim është një iniciativë e 

rëndësishme për të inkurajuar krijimin e bizneseve të reja në komunën e Kërçovës. Për 6 vitet e fundit, 

komuna e Kërçovës ka ndarë grante me vlerë 180,000 denarë ose 3000 euro për hapjen e bizneseve të 

reja. Këtë vit, për shkak të trendeve dhe zhvillimeve ekonomike në nivel global, pritet që vlera e grantit të 

rritet në 4000 euro. Deri më tani, rreth 80 biznese individuale janë regjistruar dhe janë financuar nga 

komuna e Kërçovës. Kjo është një mundësi e shkëlqyer për të gjithë profilet dhe profesionistët si mjekët, 

ekonomistët, avokatët dhe shumë fusha të tjera nga gastronomia dhe artizanatet të fillojnë dhe të 

praktikojnë aftësitë e tyre duke hapur biznese private. Komuna e Kërçovës ka nënshkruar 15 kontrata për 

punësim të subvencionuar, duke krijuar vende të reja pune për banorët dhe duke forcuar ekonominë 

lokale. Në kuadër të këtij programi, komuna mbulon kontributet për sigurimet shoqërore dhe 

shëndetësore për punonjësit e rinj gjatë një viti kalendarik. Kushti i këtij subvencionimi është që 

punëdhënësit të mbajnë këta punonjës për një vit shtesë, duke siguruar qëndrueshmëri dhe siguri për të 

punësuarit. Ky projekt synon të nxisë punësimin, të ulë papunësinë dhe të mbështesë zhvillimin ekonomik 

të qëndrueshëm në komunën tonë. 

 

Програмата за локален економски развој преку грантови за самовработување е важна иницијатива 

за поттикнување на создавање нови бизниси во Oпштина Кичево. Општина Кичево во последните 6 

години подели грантови во вредност од 180.000 денари или 3.000 евра за отворање нови бизниси. 

Годинава, поради светските економски движења и случувања, се очекува вредноста на грантот да 

се зголеми на 4.000 евра. Досега околу 80 индивидуални бизниси се регистрирани и финансирани 

од Oпштина Кичево. Ова е одлична можност за сите профили и професионалци како доктори, 

економисти, правници и многу други области од гастрономијата и занаетчиството да започнат и да 

ги практикуваат своите вештини со отворање приватни бизниси. Општина Кичево потпиша 15 

договори за субвенционирано вработување, создавајќи нови работни места за жителите и 

зајакнувајќи ја локалната економија. Во рамките на оваа програма, општината ги покрива 

придонесите за социјално и здравствено осигурување за новите вработени во текот на една 

календарска година. Услов за ова субвенционирање е работодавачите да ги задржат овие 

вработени уште една дополнителна година, обезбедувајќи стабилност и сигурност за вработените. 

Овој проект има за цел да поттикне вработување, да ја намали невработеноста и да го поддржи 

одржливиот економски развој во нашата општина. 
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NGJARJE E VEÇANTË                                                                                           

ПОСЕБЕН НАСТАН  
 

ORGANIZIMI I MARATONËS “K-RUN” Kërçova 2023                                         

ОРГАНИЗАЦИЈА НА МАРАТОН „K-RUN“ Кичево 2023  

 
Për herë të parë në Kerçovë, një qytet i bukur i Maqedonisë së Veriut, u organizua maratona "K-Run" në 

vitin 2023. Kjo ishte një ngjarje e jashtëzakonshme për komunitetin lokal dhe për të gjithë dashamirësit e 

vrapimit. Maratona përfshinte garat në distancat e 10 km dhe 5 km, si dhe garat e veçanta për fëmijët e 

vegjël. Kjo ishte një shans i madh për të gjithë qytetarët e Kerçovës, si dhe për vrapuesit nga qytete të 

tjera për të shfaqur aftësitë e tyre në këtë sport të shëndetshëm dhe frymëzues. Numri i pjesëmarrësve 

ishte i impresionueshëm, duke arritur në totalin e 321 

garuesve për të rritur dhe 380 për fëmijë. Kjo tregoi se 

interesimi për aktivitete sportive është në rritje në Kërçovë 

dhe se maratonat mund të jenë një mjet i shkëlqyeshëm për 

të frymëzuar shëndetin dhe për të ndërtuar bashkëpunimin 

në komunitet. 

Првпат во Кичево, прекрасниот град во Северна 

Македонија, се организира маратонот "K-Run" во 2023 

година. Ова беше извонреден настан за локалната 

заедница и за сите љубители на трчањето. Маратонот 

вклучуваше трки на дистанците од 10 км и 5 км, како и 

посебни трки за малите деца. Ова беше голема прилика 

за сите жители на Керчово, како и за тркачите од други 

градови, да ги покажат своите способности во овој здрав 

спорт и да се инспирираат. Бројот на учесници беше 

впечатлив, достигнувајќи вкупно 321 тркач за возрасни и 380 за децата. Ова покажа дека интересот 

за спортските активности расте во Кичево и дека маратоните можат да бидат одличен начин да се 

инспирира здравјето и да се изгради соработката во заедницата. 
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PASTRIMIN E RRUGËVE DHE KANALEVE KULLUESE                          

ЧИСТЕЊЕ НА ПАТИШТА И ОДВОДНИ КАНАЛИ 
 

Pastrimi i rrugëve dhe kanaleve kulluese është një iniciativë 

thelbësore e komunës së Kërçovës për të siguruar 

mirëmbajtjen dhe funksionimin e duhur të infrastrukturës 

publike. Ky projekt përfshin pastrimin dhe mirëmbajtjen e 

rregullt të rrugëve dhe kanaleve kulluese për të parandaluar 

bllokimet dhe përmbytjet, duke siguruar kështu një mjedis 

më të pastër dhe më të sigurt për banorët. Angazhimi ynë 

për mirëmbajtjen e infrastrukturës kontribuon në 

përmirësimin e cilësisë së jetës dhe mbrojtjen e mjedisit në 

komunitetin tonë. 

 

Чистењето на патиштата и одводните канали е 

основна иницијатива на општина Кичево за 

обезбедување на соодветно одржување и 

функционирање на јавната инфраструктура. 

Овој проект вклучува редовно чистење и 

одржување на патиштата и одводните канали 

за да се спречат затнувања и поплави, 

обезбедувајќи поцврста и побезбедна средина за 

жителите. Нашата заложба за одржување на 

инфраструктурата придонесува за подобрување на 

квалитетот на животот и заштита на животната 

средина во нашата заедница.  
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SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL                                            

ВЕРТИКАЛНА И ХОРИЗОНТАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

Sinjalizimi vertikal dhe horizontal është një komponent kyç 

për sigurinë dhe funksionalitetin e rrugëve në komunën e 

Kërçovës. Ky projekt përfshin vendosjen e shenjave të 

trafikut dhe shenjave rrugore, si dhe vijëzimin e rrugëve, 

për të siguruar një drejtim të qartë dhe për të përmirësuar 

sigurinë rrugore për të gjithë pjesëmarrësit në trafik. 

Përmes këtij angazhimi, komuna synon të krijojë një 

mjedis më të sigurt dhe më të organizuar për banorët dhe 

vizitorët. 

Вертикалната и хоризонталната сигнализација е клучен 

компонент за безбедноста и функционалноста на 

патиштата во Општина Кичево. Овој проект вклучува 

поставување на сообраќајни знаци и патни ознаки, како и обележување на патиштата, со цел да се 

обезбеди јасна насока и да се подобри безбедноста на патиштата за сите учесници во сообраќајот. 

Преку оваа заложба, општината има за цел да создаде побезбедна и поорганизирана средина за 

жителите и посетителите.  
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MANIFESTIMI JUBILAR 10 vjet KRENARI                                                          

ЈУБИЛЕЕН НАСТАН 10 години ГОРДОСТ 
 

Manifestimi Jubilar "10 Vjet Krenari" shënoi një dekadë arritjesh dhe përkushtimi në komunitetin tonë. Ky 

eveniment i veçantë ishte një mundësi për të festuar sukseset e kaluara, për të reflektuar mbi rrugëtimin 

tonë dhe për të njohur kontributet e shumta që kanë 

formësuar komunitetin tonë. Gjatë kësaj ngjarjeje, pati 

aktivitete të ndryshme kulturore, artistike dhe edukative që 

pasuruan përvojën e të pranishmëve. Të gjithë u ftuan të 

bashkoheshin në këtë ngjarje të veçantë dhe të festonin me 

ne, duke ndarë krenarinë dhe gëzimin e këtyre dhjetë viteve 

të suksesshme. 

 

Јубилејната манифестација „10 Години Гордост“ означи 

една деценија постигнувања и посветеност во нашата 

заедница. Овој специјален настан беше можност да ги 

прославиме минатите успеси, да размислуваме за 

нашиот пат и да ги признаеме бројните придонеси кои 

ја обликуваа нашата заедница. За време на овој настан 

имаше различни културни, уметнички и едукативни 

активности кои го збогатија искуството на присутните. 

Сите беа поканети да се придружат на овој специјален 

настан и да прослават со нас, споделувајќи ја гордоста и 

радоста на овие десет успешни години.  
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MANIFESTIMI KULTURORË “VJESHTA E DYTË”                                              

КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА “ДОЦНА ЕСЕН” 
 

Manifestimi i organizuar nga SHF. “Sande Shterjoski” në 

Kalanë e Kërçovës ishte mënyra ma e mirë e mundshme 

për të paraqitur harmoninë dhe unitetin që përfaqëson 

arsimi në shkollat e Komunës së Kërçovës. Me shfaqje, 

këngë, recitime nga të gjitha grupmoshat në të gjitha 

gjuhët e kombësive u mbajtë ky organizim i cili në fund të 

takimit për të pranishmit u shtrua një koktej me ushqime 

tradicionale të përgatitura nga prindërit e fëmijëve. 

Настанот во организација на ОУ „Санде Штерјоски“ 

во Кичевското Кале беше организирано на најдобар можен начин да се прикаже хармонијата и 

единството на образовниот систем кој го претставуваат училиштата во Општина Кичево. Со изведби, 

песни, рецитации од сите возрасни групи на сите јазици и националности се одржа оваа 

организација, а на крајот на средбата на присутните им беше послужен коктел со традиционална 

храна подготвена од родителите на децата. 
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FESTIVALI “USKANA FEST”                                                                               

ФЕСТИВАЛОТ “УСКАНА ФЕСТ” 
 

Në Shtëpinë e Kulturës në Kërçovë u zhvillua 

Festivali “Uskana Fest 2023”, një festë e 

vërtetë për qytetin, е mbështetur nga komuna 

e Kërçovës. Për pesë net me radhë, publiku u 

argëtua me ngjarje të ndryshme. Shoqata 

kulturore “Euneum” nga Tetova prezantoi 

shfaqjen "Ëndërrimi", Fakulteti i Arteve nga UT 

shfaqjen "Budallenjtë", Shoqata “ArTact-Us-

Kërçovë” shfaqjen "Ariu", Fakulteti i Arteve të 

Shkupit shfaqjen "Gishti" dhe Produksioni 

Yaja-Art nga Shkupi shfaqjen "E kuqja". 

 

Во Домот на културата во Кичево се одржа 

Фестивалот „Ускана Фест 2023“, вистинска прослава 

за градот, подржан од општина Кичево. Пет ноќи по 

ред, публиката уживаше во различни настани. 

Културното друштво „Еунеум“ од Тетово ја 

претстави претставата „Сонување“, Факултетот за 

уметности од УТ ја претстави „Будали“, Друштвото 

„ArTact-Us-Кичево“ ја претстави „Мечка“, 

Факултетот за уметности од Скопје ја претстави 

„Прст“, и продукцијата Yaja-Art од Скопје ја 

претстави „Црвена“. 
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PROJEKTE TJERA KULTURORE TË MBËSHTETURA NGA KOMUNA E 

KËRÇOVËS                                                                                                                               

ДРУГИ КУЛТУРНИ ПРОЕКТИ ПОДДРЖАНИ ОД ОПШТИНА КИЧЕВО  

 

Festivali Ndërkombëtar i16-të i Këngëve dhe Valleve Popullore “Dr. Vladimir 

Polezhinoski”                                                                                                                                          

16-ти Меѓународен Фестивал на народни песни и ora “Д-р Владимир 

Полежиноски“  
 

Овогодинешниот Меѓународен фолклорен фестивал на народи игри и песни „Д-р Владимир 

Полежиноски“ кој го организираше Националната Установа Центар за култура „Кочо Рацин“ Кичево 

слободно можеме да кажеме беше најпосетениот во досегашното постоење со над 3 илјад 

посетители со што градскиот плоштад беше преполн и двете 

вечери. На фесивалот земаа учество 4 друштва од странство 

како и 6 од земјава меѓу кои и 3 од градот. Овој проект беше 

поддржан од Министерство за култура преку годишна 

програма а помогната и од страна на Општина Кичево. Оваа 

година пред свеченото отворање сите друштва 

продефилираа по булеварот на градот каде се главните 

угостителски објекти. 

Këtë vit Festivali Folklorik Ndërkombëtar i Këngëve dhe Valleve 

Popullore “Dr.Vladimir Polezhinoski” i organizuar nga 

Institucioni Nacional Qendra e Kulturës “Koço Racin” Kërçovë, 

mund të themi lirisht se ishte më i vizituari që nga egzistenca e 

tij deri më tani me mbi 3 mijë vizitorë duke mbushur sheshin e 

qytetit të dy mbrëmjet rresht. Në festival morën pjesë 4 

ansamble nga jashtë dhe 6 nga vendi, duke përfshirë 3 nga 

qyteti. Ky projekt u përkrah nga Ministria e Kulturës përmes 

programit vjetor ndihmuar nga Komuna e Kërçovës. Këtë vit para 

hapjes zyrtare të gjitha ansamblet parakaluan përgjatë bulevardit 

të qytetit ku janë objektet kryesore të hotelierisë. 
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Koncert për Bajram organizuar nga Myftinia e BFI - Kërçovë                                                           

Концерт за Бајрам организиран од Муфтиството на ИВЗ - Кичево  
 

Во домот на култура во Кирчово, успешно се одржа големиот концерт по повод Фитр Бајрам во 

организација на ИВЗ- Муфтиство Кичево и под покровителство на поглаварот на ИВЗ, при што 

испеани илахии од Хорот Иса Бег од Нови Пазар за потоа да ги слушнеме илахиите во изведба на 

Селма Бектеши од Скадар Р. Албаниа, малиот од Кичево Ќемал Емини и на крај познатиот хафиз 

Бурхан Шабан. Проект поддржан од општина Кичево. 

Në Pallatin e Kulturës në Kërçovë, me sukses u realizua 

Koncerti i Madh i Fitër Bajramit, nën organizim të 

Bashkësisë Fetare Islame - Myftinia e Kërçovës, dhe nën 

përkujdesje të veçantë të kreut të BFI-së gjatë të cilit u 

kënduan ilahi nga Kori Isa Beg nga Pazari i Ri, më pas 

dëgjuam ilahitë interpretuar nga Selma Bekteshi nga 

Shkodra, vogëlushin nga Kërçova Qemal Emini dhe në 

fund hafizin e mirënjohur Burhan Shaban. Projekt i 

mbështetur nga komuna e Kërçovës.  
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Dita Ndërkombëtare e fëmijëve                                                                                      

Меѓународен ден на децата  
 

Во организација на ЈОУДГ Олга Мицеска –Кичево се 

одбележа 1 Јуни - Меѓународниот ден на децата. Овој ден 

не можеше да биде поинаков освен со дечињата од градот 

од градинката „Олга Мицеска“ со програмата која 

изобилуваше со песни, ора, разновидни интерпретации и 

многу забава. Проект поддржан од општина Кичево. 

 

 

Në organizim të IPKKF “Olga Miceska” Kërçovë u shënua 1 

Qershori - Dita Ndërkombëtare e fëmijëve. Kjo ditë nuk mund 

të ishte ndryshe veç se me fëmijët e qytetit nga kopshti “Olga 

Miceska” me programin që ishte i mbushur me këngë, valle, 

interpretime të ndryshme dhe shumë argëtim. Projekt i 

mbështetur nga komuna e Kërçovës.  
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Koncerti i Krishtlindjeve i shoqatës "Kozma Preçistanski"                                      

Божиќен концерт на здружението “Козма Пречистански“   
 

На 14 Јануари во прекрасен амбиент во големата сала при 

НУЦК „Кочо Рацин “ – Кичево се одржа вториот Божиќен 

концерт на традиционалните божиќни и новогодишни 

каланди. Во преполната сала на Центарот за култура „Кочо 

Рацин“ – Кичево, со учество на бројни талентирани 

музичари, хористите на здружението „Митрополит Козма 

Пречистански“ како и милозвучните гласови на познатите 

Ламбе Алабаковски, Јована Богданоска, Дарио 

Стојановски, Евангелија Грбиќ и Јована Јакимоска, се 

изведоа многу доховни песни кои што ги стоплија срцата 

на присутните. Проект поддржан од општина Кичево. 

 

Më 14 janar, në sallën e madhe të INQK “Koço Racin” – Kërçovë, 

në një ambient të bukur u mbajt koncerti i dytë i Krishtlindjeve 

i këngëve tradicionale të Krishtlindjeve dhe Vitit të Ri. Në sallën 

e mbushur përplot dhe me pjesëmarrje të muzikantëve të 

talentuar të shumtë, koristët e shoqatës "Mitropolit Kozma 

Prechistanski" si dhe zërat melodik të të njohurve Lambe 

Alabakovski, Jovana Bogdanoska, Dario Stojanovski, Evangelija. 

Gërbiq dhe Jovana Jakimoska, u interpretuan shumë këngë 

shpirtërore që ngrohën zemrat e të pranishmëve. Projekt i 

mbështetur nga komuna e Kërçovës.  
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Manifestimi “Thesari që na bashkon”                                                                        

Манифестација „Ризницата што не обединува“ 
 

Në vitin e gjashtë me radhë,manifestimi "Thesari që 

na Bashkon", mbahet në oborrin e Shkollës Gjergj 

Kastrioti Skënderbeu të fshatit Sërbicë.Pjesa e parë e 

manifestimit do jetë homazh nderi dedikuar katër 

personaliteteve që ishin pjesë e Shoqatës Kastrioti 

dhe të cilët sot nuk jetojnë por që me kontributet e 

tyre kanë lënë gjurmë në jetën tonë shoqërore siqë 

ishte Xhevdet Ukalli, Ismail Imeri,Safet Purellku dhe 

Refik Zenku.Më pas këtë vit si pjesë të monografisë që 

pregaditet për fshatin Sërbicë është vendos që të 

kujtohen edhe sportistët tjerë kastriotas ndër vite. 

Шеста година по ред, манифестацијата „Ризницата 

што не обединува“ се одржува во дворот на училиштето Ѓерѓ Кастриоти Скендербег во селото 

Србица. Првиот дел од манифестацијата ќе биде почит оддаден во чест на четирите личности кои 

беа дел од Здружението Кастриоти и кои денес не се меѓу нас, но со своите придонеси оставија 

трага во нашиот општествен живот, како што беа Џевдет Укали, Исмаил Имери, Сафет Пурелку и 

Рефик Зенку. Понатаму, оваа година како дел од монографијата што се подготвува за селото Србица 

е одлучено да се потсетат и другите спортисти касриоти низ годините. 
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PROGRAMI PËR MBËSHTETJEN E SHOQATAVE TË SPORTIT                        

ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИТЕ ЗДРУЖЕНИЈА 
 

Komuna e Kërçovës ka ofruar 

ndihmë për 30 shoqata sportive, 

duke i mbështetur ato me fonde dhe 

burime të nevojshme për zhvillimin 

e aktiviteteve sportive. Ky program 

ka për qëllim të nxisë pjesëmarrjen 

në sport dhe të përmirësojë 

infrastrukturën sportive, duke 

krijuar mundësi më të mira për 

sportistët dhe komunitetin e gjerë. 

Mbështetja e shoqatave sportive 

është një investim në shëndetin dhe 

mirëqenien e qytetarëve tanë. 

Општина Кичево обезбеди помош за 30 спортски здруженија, поддржувајќи ги со средства и 

потребни ресурси за развој на спортските активности. Оваа програма има за цел да го поттикне 

учеството во спортот и да ја подобри спортската инфраструктура, создавајќи подобри можности за 

спортистите и пошироката заедница. Поддршката на спортските здруженија е инвестиција во 

здравјето и благосостојбата на нашите граѓани. 
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